PARECER Nº   1217, DE 2004

DA COMISSÃO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO, sobre o Projeto de Lei  Complementar nº 38, de 2003

Por meio do Projeto de Lei Complementar nº 38, de 2003, quer seu autor, o nobre Deputado Roberto Engler, estabelecer prazo para o encaminhamento do Projeto de Lei do Plano Plurianual do Estado de São Paulo.

Em pauta, nos termos do item 3, parágrafo único do artigo 148, da XI Consolidação do Regimento Interno, a propositura não recebeu emendas ou substitutivos.

Encaminhada à Comissão de Constituição e Justiça para análise de seus aspectos constitucional, legal e jurídico, a mesma concluiu favoravelmente ao projeto de lei complementar em questão.

Em seqüência, vêm os autos a esta Comissão, para que seja analisada quanto ao seu mérito.

Ao fazê-lo, na qualidade de Relator, designado às fls. 05, pelo Senhor Presidente da Comissão, concluímos, quanto ao mérito,  pela inexistência de óbices à tramitação do Projeto de Lei Complementar  nº 38, de 2003.

Assim sendo, somos favoráveis ao Projeto de Lei Complementar nº 38, de 2003. É o nosso parecer.

a) Ary  Fossen -  Relator
Aprovado o parecer  do relator favorável à proposição.

Sala das Comissões, em 28/4/2004

a) WALDIR AGNELLO – Presidente
VICENTE CÂNDIDO – ARY FOSSEN – ROMEU TUMA – WALDIR AGNELLO
SPL - Código de Originalidade: 510572 130404 1924